y le digo al personal de seguridad que voy para el apartamento 302 del 

señor Julio Zapata y doy mi nombre. Me anuncian y me indican que puedo 

subir. Llego a su apartamento y toco el timbre y me abre la puerta el señor 

Julio Zapata me invita a sentarme en su comedor. Pasados unos 10 minutos 

le entregó cuatro millones quinientos mil pesos mcte, $4.500.000 y le digo 

que quedamos entonces en nueve millones quinientos mil pesos $9.500.000 

en total de los veinte millones de pesos $20.000.000 que en total son para 

el trabajo de la indemnización y la pensión. El confirma el dato que le digo 

y me dice después que tengo cita con el psiquiatra en la clínica de occidente 

que queda en bosa, y me refiere que alguien me va a colaborar allá para

[...]

promesa de compraventa celebrada entre la vendedora Rosa María y 

Sandra Milena, así como Carlos Andrés respecto del bien inmueble ubicado 

en la Calle 127 Bis N° 88-07 Bogotá por el cual se pactó el precio de  

57 Folio 152 del cuaderno original anexo N°2.  

“…$188.000.000 Ciento Ochenta y Ocho Millones de pesos moneda legal y 

corriente, los cuales serán cancelados por el Promitente comprador al 

promitente vendedor de la siguiente forma: a) un primer pago por valor de 

$20.000.000 Veinte millones de pesos, suma que será cancelada con 

recursos propios el día de la firma de la promesa de compraventa el 6 de

[...]

Promotora de Vivienda Militar y de Policía, que incluye de manera global 

cesantías, ahorros, intereses y compensación registrados en la cuenta 

individual que a nombre del PROMITENTE COMPRADOR se encuentran en 

la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía. C) La suma catorce 

millones seiscientos cinco mil trescientos noventa y dos pesos ($14.605.392) 

por cesantías otorgadas por Porvenir a nombre del Promitente comprador 

Sandra Milena Bustos Benítez suma que será girada a nombre de la 

promitente vendedora. D) la suma de CIEN MILLONES NOVECIENTOS 

TREINTA MIL PESOS con el producto del préstamo otorgado por el Banco

[...]

SETECIENTOS  VEINTINUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE, así 1- la suma 

de VEINTE MILLONES MONEDA CORRIENTE ($20.000.000) a la firma de la 

promesa de compraventa con recursos propios que EL (LA-LOS)  VENDEDOR 

(ES) declara (n) recibidos a entera satisfacción. 

2- La suma de CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($52.465.337) girado por la CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA 

MILITAR Y DE POLIIA CAPROVIMPO producto de manera global de ahorros, 

cesantías, intereses y compensación en cuenta individual del comprador 

58 Folios 82 a 84 del cuaderno original anexo juzgado N° 1. 

Carlos Andrés Pino Flórez a nombre de EL (LA-LOS) VENDEDOR (A) ya 

recibidos. 

3- La suma de CATORCE MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL 

TRESCIENTOS  NOVENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE  

($14.605.392) con el producto de las cesantías pagadas por el FONDO DE 

CESANTÍAS PORVENIR S.A., por cuenta de la compradora  SANDRA MILENA 

BUSTOS BENÍTEZ a nombre de EL (LA-LOS) VENDEDOR (A,ES), ya recibidos 

y el saldo es decir la suma de CIEN MILLONES NOVECIENTOS 

VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($100.929.271) será pagada con el producto de un crédito 

hipotecario para financiación de vivienda individual de largo plazo aprobado 

por el BANCO POPULAR S.A. a favor de (EL- LOS) COMPRADOR (ES)…”59 

También, se allegó el certificado de tradición y libertad del predio

[...]

de Carlos Andrés Pino Flórez70; (vii) Copia del contrato de promesa venta  

celebrado entre Inés Cecilia Flórez Gutiérrez y el comprador Leonardo de 

Jesús Bustos Monroy en la que se hace constar entre otras cosas como 

parte de pagó lo siguiente “VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 

($25.000.000) como abono al crédito hipotecario N°897-15-01139-9 del 

65 Folio 85 del cuaderno original anexo juzgado N° 1. 
66 Folio 88 del cuaderno original anexo juzgado N° 1. 
67 Folio 89 del cuaderno original anexo juzgado N° 1. 
68 Folios 91 y 92 del cuaderno original anexo juzgado N° 1.